

Trabalho	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Valor
----------	------------	---------	----------------	-------

#### Trabalhos Preparatórios

Montagem e desmontagem do estaleiro	1	vg	6 000,00 €	6 000,00 €
Manutenção de Estaleiro	90	dia	360,00 €	32 400,00 €
Desenvolvimento e Implementação do plano de segurança e saúde	1	vg	2 400,00 €	2 400,00 €
Sinalização temporária de trabalhos	1	vg	1 800,00 €	1 800,00 €
Desenvolvimento e Implementação do plano de prevenção e gestão de resíduos	1	vg	1 200,00 €	1 200,00 €

#### Preparação da Plataforma

Levantamento de Carris	1500	ml	6,00 €	9 000,00 €
Abertura de Caixa	1436	m <sup>3</sup>	12,00 €	17 231,40 €

#### Trabalhos de Formalização da EcoPista

Lancil de betão com 8cm	5050	ml	18,00 €	90 900,00 €
Brita - Esp. 15 cm	12764	m <sup>2</sup>	5,28 €	67 393,92 €
Manta geotêxtil	9573	m <sup>2</sup>	4,20 €	40 206,60 €
Agregado de Granulometria Extensa - Esp. 15 cm	3996	m <sup>2</sup>	5,04 €	20 139,84 €
Rega de impregnação	3996	m <sup>2</sup>	1,20 €	4 795,20 €
AC14 surf 35/50 (BB) 5cm	3996	m <sup>2</sup>	8,40 €	33 566,40 €
Agregado de Granulometria Extensa tratado com cimento - Esp. 15 cm	5577	m <sup>2</sup>	6,00 €	33 462,00 €
Águas Pluviais (Valetas)	1859	ml	40,00 €	74 360,00 €
Guarda-Corpos Madeira	1754	ml	70,00 €	122 780,00 €
Mobiliário Urbano	1	vg	18 000,00 €	18 000,00 €
Iluminação Túnel	1	vg	90 000,00 €	90 000,00 €
CCTV (não inclui equipamentos)	1	vg	80 000,00 €	80 000,00 €
Marcação Rodoviária	7714	ml	2,40 €	18 513,60 €
Sinalização	1	vg	15 000,00 €	15 000,00 €
Escorregamento de terras	1	vg	150 000,00 €	150 000,00 €
				929 148,96 €